
“PLUDSELIG MANGLEDE VI HELE VORES BRODÆK!”

Oliver Pihl oplevede, at ideerne flød fra det sekund, han og 
hans holdkammerater fik at vide, at de skulle bygge broen 
med det knap så mundrette navn, skråstagsbroen, som et af 
de tre hold i Verdens Vildeste Brobyggere 2023.

“Allerede på vejen tilbage fra første besøg i kanalen, hvor 
skråstagsbroen skulle bygges, begyndte vi at tale og goog-
le, og ideerne flød! Så vi satte os hurtigt ned for at tegne på 
broen, brainstormede og prøvede idéer af,” siger Oliver og 
fortsætter: “Vores to bygningskonstruktører på holdet var 
virkelig dygtige. De fik hurtigt nogle virkelig fede ideer og 
tog styringen på en god måde.”

Hvordan fungerede samarbejdet på dit hold, med så  
mange fagligheder samlet? 
“Særligt, da vi rykkede på værksted hos AMU skete der 
noget. Her kunne alle bidrage, og man kunne mærke, hvor 
engagerede alle var. Håndværkerne kunne vise, hvad de 
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Interview med handelselev, Oliver Pihl, som var en del af hold skråstagsbro i  
Verdens Vildeste Brobyggere 2023. Om, hvor vigtigt det er at forstå omgangstone 
og imødekomme hinandens forskelligheder for at lykkes. 

kunne, hvor første fase meget handlede om at sidde og kig-
ge på tegninger. På værkstedet var alle faggrupperne med, 
og det gav rigtig meget.”

På hvilket tidspunkt blev din faglighed som handelselev 
særligt vigtig?
“For at komme i mål med en byggeproces betyder det alt, 
at materialer og varer kommer på rette tid, som jeg havde 
ansvaret for. Det lyder måske mærkeligt, men bare en lille 
times forsinkelse i vareleveringen spænder hurtigt ben for 
resten af processen. Og så var jeg ude og undersøge og 
sammenligne priser, for at vi kunne få tingene biligst.” 

Kommunikation og imødekommenhed er nøglen
Gik noget galt i jeres proces?
“Jeg havde sendt nogle bestillinger, som vores leverandør 
ikke havde fået tastet ind, så vi opdagede pludseligt, at vi 
manglede hele vores brodæk! Det skete i vores sidste ar-



bejdsuge, og det var meget stressende. Der var gået noget 
galt med kommunikationen –  jeg havde måske glemt det 
eller også havde Bygma ikke forstået det ordentligt!”

Lærte du noget nyt om din egen rolle og dit fag af at være 
med i Verdens Vildeste Brobyggere?
“Kommunikation! Det er så vigtigt at forstå og møde hinan-
den. Dem, der havde tegnet broen ville én ting, jeg ville en 
anden, håndværkerne en tredje. Det at have fået en bedre 
forståelse af omgangstone, fagudtryk og den fælles proces 
har givet mig vildt meget, som jeg også bruger på arbejdet 
nu. Jeg kommunikerer bedre med mine kunder, synes jeg!”

Skubbede projektet dig ud af din comfort zone på noget 
tidspunkt?
“Jeg gik meget sammen med tømrerne, og lærte en hel 
masse af dem –  især af en, der hed Oliver. Vi gik sammen 
konstant, og han lærte mig en hel masse om, hvordan man 
skulle bygge. Det har jeg taget med mig hjem, hvor jeg byg-
ger en masse ting til mine børn."

Har du lyst til at sige noget til kommende deltagere  
i Verdens Vildeste Brobyggere?
“Det var en oplevelse for livet, så hvis man får muligheden 
for at blive en del af projektet, vil jeg klart råde alle til springe 
ud i det!” siger Oliver og runder af: “I starten virkede det som 
et stort og skræmmende projekt, og man får meget ansvar 
lagt på sig. Men man finder ud af det sammen! Vi løftede i 
flok –  og lykkedes.”
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Skråstagsbroen, som Oliver Pihl var med til at bygge i Aalborg, 2. juni 2023. Foto: Baghuset
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Overvejer du at blive handelselev? 

Læs meget mere om uddannelsen på 
letsdobusiness.dk

Læs mere om Verdens Vildeste Brobyggere på 
brobyggere.dk

http://letsdobusiness.dk
http://brobyggere.dk

